
気　象　月　表
西暦 2024 年 森林総合研究所十日町試験地

3 月 470 4242

風向 風 　速 (m/s) 　　　　　　　　気　　温　　（℃） 　　　湿度　（％） 　　降水量  (mm) 天気 降雪深さ 降雪累計 積雪深 積雪水量

日 ９時 ９時 平均 最大 ９時 平均 最高 最低 平均 最小 日 時間最大 ９時 ９時(cm) (cm) ９時(cm) ９時(mm)

1 SSE 0.8 1.4 8.4 3.3 3.2 7.6 -0.2 93 65 23.5 ● 35 505 41 146

2 ESE 0.7 1.6 8.4 -2.1 -1.8 1.1 -3.1 94 69 27.0 ＊ 10 515 74 157

3 E 1.2 1.1 3.1 0.5 0.2 8.2 -5.5 85 47 5.0 Φ 21 536 70 173

4 SE 0.5 0.8 2.4 0.3 0.5 1.8 -0.1 99 94 42.0 ※6.0 ＊ 4 540 73 204

5 SE 0.5 0.7 8.1 -0.2 0.7 3.8 -0.9 98 77 8.5 　　≡ 10 550 63 213

6 SE 0.4 0.5 1.6 0.3 0.6 2.2 -0.6 99 93 8.0 ＊ 1 551 70 224

7 SE 0.7 0.6 1.4 1.4 1.2 4.9 0.0 87 55 1.0 ＊ - 551 64 226

8 SE 0.6 0.7 2.2 1.7 2.0 7.3 -0.4 85 48 0.5 Φ 9 560 58 220

9 SE 2.5 1.8 8.0 -0.8 -0.1 2.2 -1.6 91 68 25.5 ＊ 26 586 65 218

10 SE 1.3 1.0 4.0 0.9 0.4 3.2 -1.4 94 76 12.5 ＊ 1 587 82 246

上旬 0.9 1.0 0.5 0.7 4.2 -1.4 93 153.5 117 660

11 ESE 0.9 0.9 2.7 1.7 2.0 10.0 -3.1 77 39 0.5 ○ - 587 72 248

12 SE 0.5 0.7 1.8 3.0 1.8 6.8 -0.8 92 66 18.5 ◎ 3 590 65 241

13 SSE 1.3 1.2 3.8 1.4 2.1 4.6 0.4 87 54 8.0 ＊ - 590 67 242

14 SE 1.6 1.8 3.8 6.0 5.5 12.2 -0.6 65 34 - ○ - 590 65 238

15 ESE 0.8 1.3 4.5 8.0 7.8 15.7 -0.1 59 20 - ○ - 590 61 221

16 E 0.6 1.0 3.9 7.8 7.0 12.4 1.1 71 39 - Φ - 590 53 194

17 ENE 0.8 1.1 3.9 5.8 4.9 8.2 0.0 85 63 - ◎ 1 591 48 173

18 SE 2.9 2.9 6.3 1.9 2.7 4.9 -0.1 67 42 3.5 ＊ 2 593 45 169

19 SSE 1.0 1.0 4.0 4.3 3.9 9.3 -1.1 70 34 1.0 Φ - 593 46 166

20 S 0.7 1.2 4.3 3.2 2.2 7.7 -0.3 92 69 12.0 ◎ 17 610 40 152

中旬 1.1 1.3 4.3 4.0 9.2 -0.5 76 43.5 23 562

21 SSE 0.3 1.3 9.4 -0.8 -0.5 1.7 -1.6 93 75 19.5 ＊ 13 623 56 159

22 SE 1.0 1.1 5.2 0.5 0.3 5.0 -2.0 90 64 8.0 ＊ - 623 63 176

23 E 0.4 0.7 2.2 -0.5 0.9 4.9 -3.8 98 92 7.5 ◎ - 623 51 178

24 SSE 0.6 0.7 1.3 6.5 7.3 14.9 2.5 84 44 0.5 Φ - 623 44 172

25 SE 0.5 0.5 1.2 6.3 6.2 10.6 2.3 90 70 - ◎ - 623 38 146

26 SSE 0.6 0.6 1.6 4.3 4.2 6.2 1.1 100 99 39.5 ● - 623 34 130

27 SSE 1.1 0.9 2.8 4.4 3.6 8.5 -0.5 87 51 4.5 ◎ - 623 31 115

28 SE 0.6 1.9 5.0 7.5 7.6 13.5 -1.7 67 39 0.5 Φ - 623 27 102

29 ESE 1.4 1.8 5.0 13.1 11.7 15.5 5.4 81 58 3.5 ● - 623 15 64

30 ESE 1.0 1.0 2.7 8.5 7.7 11.7 4.9 83 60 - ◎ - 623 9 29

31 SE 1.4 0.7 2.1 8.9 7.8 11.2 4.9 93 66 1.5 ◎ - 623 5 10

下旬 0.8 1.0 5.3 5.2 9.4 1.0 88 85.0 13 373

月 0.9 1.1 3.5 3.3 7.7 -0.2 86 282.0 153 1595

冬季積算 623 5837

階級別日数

　　　　　　　気　　温  　　　（℃） 記事

      ９ 時 　　　　最　　　　高 　　　　最　　　　低 3/31根雪終日（5/14追記）

＜０ ≧２５    ＜０    ≧２５   ≧３０＜－１０ ＜０ ≧２５ ≧０．５ ≧１．０ ≧１０ ≧３０ ≧５０ ≧７０
5 - - - - - 21 - 25 21 9 2 - -

日　　降　　雪　　の　　深　　さ　　(cm) 　　　　　　　　　　　　　　　　積　　　　雪　　　　深　　　(cm)
０～９ １０ ２０ ３０ ５０ ７０ ０～４９ ５０～ １００～ １５０～ ２００～ ２５０～３００～ ３５０～ ４００～

～１９ ～２９ ～４９ ～６９ ～９９ １００～ ９９ １４９ １９９ ２４９ ２９９ ３４９ ３９９
7 4 2 1 - - - 13 18 - - - - - - -

（日）　根　雪　期　間　中

※23:55-00:55

備考：本表は1988年1月から観測方法及び月表記入方法を改正した。　　参考文献：新潟県気象月表　－新潟地方気象台－
　　　　風向風速は超音波風向風速計を使用．最大は1分ごとの測定値の最大．

作成：2024/04/03 修正：2024/05/14

日 降 水 量 (mm)


